
    

COMUNE  DI  SCILLATO

C.A.P. 90020      TEL. 0921/663025     FAX  0921/663196    Mail: 
_____________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA 

Oggetto:  pubblicazione del bando e disciplinare di asta pubblica finalizzato alla concessione della fornitura di 10lt di 

acqua al secondo proveniente dalle “sorgenti di Scillato” da utilizzare ai fini industriali. 

 

 

COMUNE  DI  SCILLATO
PROVINCIA DI PALERMO 

Via Mattarella n.46 
C.A.P. 90020      TEL. 0921/663025     FAX  0921/663196    Mail: protocollo@comunescillato.pa.it

_____________________________________________________________________________________________________________________

 

 

ORIGINALE  

 

DETERMINA  DEL  SINDACO   N.01  DEL 11.01.2016 

 

 

 

 

pubblicazione del bando e disciplinare di asta pubblica finalizzato alla concessione della fornitura di 10lt di 

acqua al secondo proveniente dalle “sorgenti di Scillato” da utilizzare ai fini industriali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE  DI  SCILLATO 

protocollo@comunescillato.pa.it 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

pubblicazione del bando e disciplinare di asta pubblica finalizzato alla concessione della fornitura di 10lt di 

acqua al secondo proveniente dalle “sorgenti di Scillato” da utilizzare ai fini industriali.  

IL SINDACO 

Giuseppe Frisa 



 

 

Il SINDACO 

 

PREMESSO: 

- Che la Regione Siciliana ha emanato la legge n.7 del 02/08/2002 “norme in materia di opere pubbliche disciplina degli 

appalti di lavori pubblici, di forniture e servizi e nei settori esclusi” modificata ed integrata dalla L.R. 07/03 che 

sostituisce , modifica ed integra la legge nazionale n.109 dell’11/02/1994 “ legge quadro in materia di lavori pubblici” e 

il DPR 21/12/99 n.554 “Regolamento di attuazione della legge quadro in materia di lavori pubblici 11/02/1994 n.109 e 

s.m.i. 

- Che ai sensi della legge 7 agosto 1990 n.241 in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art.7 della legge n.109/94 e 

s.m.i. e al Regolamento n.554/99 occorre che le Amministrazioni procedano alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento di attuazione di ogni singolo intervento previsto dal programma triennale dei lavori pubblici. 

CONSIDERATO: 

- Che Responsabile dell’Ufficio tecnico Comunale è l’arch. Francesco Giardina giusta determina n. 23 del 04/11/2015; 

- Che l’arch. Francesco Giardina Responsabile dell’ufficio tecnico è in possesso dei requisiti previsti dall’art.9 del D.P.R. 

n. 207 del 05/10/2010 per la nomina a Responsabile Unico del Procedimento per la pubblicazione del bando e 

disciplinare di asta pubblica finalizzato alla concessione della fornitura di 10lt di acqua al secondo proveniente dalle 

“sorgenti di Scillato” da utilizzare ai fini industriali.  

 

DETERMINA DI NOMINARE 

Ai sensi delle vigenti leggi, l’architetto Francesco Giardina dipendente di questo Comune  

 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

per la pubblicazione del bando e disciplinare di asta pubblica finalizzato alla concessione della fornitura di 10lt di acqua 

al secondo proveniente dalle “sorgenti di Scillato” da utilizzare ai fini industriali.  

 

Dare atto che la presente determinazione sarà : 
 
• pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. Consecutivi; 
• inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l'Ufficio di Segreteria; 
• pubblicata nell’albo on-line del Comune “Amministrazione Trasparente”, sottosezione provvedimenti e va pubblicata sul sito 

internet del  Comune ai sensi della legge regionale n°11/2015.   

 

 

IL SINDACO 

Giuseppe Frisa 

 

 



 

 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTO la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 
EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 
La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo stesso del numero  progressivo e l’inoltro al 
Tesoriere  Comunale 
 
Lì  …………………           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Rag. Di Stefano Santo 

 
 
===================================================================================== 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione dell’addetto,che la presente 

determinazione  è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  ..................... ............... e così per 15 giorni 

consecutivi. 

E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal …………........................ al ............................. 

 

 

Registro pubblicazioni n.  ............................. 

 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo 
 

Il Segretario Comunale 

_________________________ ______________________ 
 
 

 

 

 

 

 


